
 

 

 

 

関係各位                                             神防協 H26-013 

                                                平成２６年 ６月吉日 

                                NPO 法人神奈川県防犯セキュリティ協会 

                                      理事長   平 野 昭 男    

 

「神奈川県セキュリティ・ホーム認定制度」発布説明会のご案内 

 

紫陽花の花咲き競う候、時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。 

私どもＮＰＯ法人神奈川県防犯セキュリティ協会は「神奈川の安全・安心まちづくり」を 

推進する防犯のプロ集団として、県民の皆様の地域防犯活動を積極的に支援させて 

頂いております。 

この度、当協会では神奈川県警察様のご協力を頂き、既に実施している「神奈川県 

防犯優良マンション認定制度」と「神奈川県セキュリティ・アパート認定制度」に引き続き、 

｢神奈川県セキュリティ・ホーム認定制度｣を発足させる運びとなりました。 

 これにより、住宅の３本柱（マンション、アパート、戸建て住宅）の認定制度が揃うことに 

なります。 

これは、神奈川県内に所在する戸建て住宅につき、住宅への侵入を伴う犯罪の防 

止に配慮した構造及び設備を有する住宅を一定の基準で評価し、認定・登録すること 

により、防犯に優れた住宅の情報提供とその普及を目指す制度です。 

どうか、趣旨をご理解頂き、ご支援、ご協力を宜しくお願い申し上げます。 

 

ご多忙な所、誠に恐縮ではございますが、どうかセキュリティホームの説明会にご出席 

賜りますようご案内申し上げます。 

また、併せて周辺の方々にも本説明会をご紹介頂ければ幸いに存じます。 

 

 
     ＊なお、冒頭に「神奈川県セキュリティ・アパート認定制度」の第５号認定物件の 
      認定証交付式を行う予定ですので併せてご案内申し上げます。 
 
 
 
 
 
     
 
 
 
 
 
 

ＮＰＯ法人神奈川県防犯セキュリティ協会の 概要及び活動などについては、 

協会ホームページをご覧下さい。    http://www.sssak.org/  

連絡先；NPO 法人神奈川県防犯セキュリティ協会 事務局 

       電話／FAX ０４５－４５１－０２３２ 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

Fax：０４５－４５１－０２３２ 

     参加申込書 
    

 

 

 

 

会社名又は 

団体名 

 

 

参加者氏名 

（複数可） 

 

 

ご連絡先 

（お電話） 

 

 

犯罪のない安全で安心な神奈川のまちづくりにご理解とご協力をお願い致します。

制度発布・説明会のご案内 

 
 ハウスメーカー、不動産関係の皆様方にお願いです。 

愛する家族や大切な人、素敵な仲間たちが住むまち、かながわ。 

その‘かながわ’を、みんなが安全と安心を共感し、快適に 

過ごせるまちにしたい。・・そんな想いで立ち上げました。 

  是非とも、多くの方々のご参加をお願い致します。

＜会場案内図＞ 

横浜駅 西口から 

 徒歩約４分 

              説明会のご案内 

１、日時 平成 26 年 7 月 10 日（木）14:00～15:３0
        ＊受付開始：13：30 

２、会場 かながわ県民センター304 号室 

横浜市神奈川区鶴屋町 2-24-2 

３、次第 (1)認定制度の発足に当たって：神奈川県警察 

     (2)認定制度について    ：神防協 

     (3)質疑応答 

防犯住宅って色々あるが、最低限、 

どんな対策が必要なのかな？ 

主催 ： 特定非営利活動法人神奈川県防犯セキュリティ協会（神防協） 

 ・神奈川県犯罪のない安全・安心まちづくり推進協議会会員  ・神奈川県防犯協会連合会賛助会員 

            ・神奈川県防犯優良マンション審査機関    ・神奈川県セキュリティ・アパート認定機関 

〒２２０－００１１ 横浜市西区高島２－１１－２－３１２   電話／Fax ０４５－４５１－０２３２ 

              E-maiｌ ssak03@ac.auone-net.jp     http://www.sssak.org/ 

 協力 ： 神奈川県警察 

神防協

参加費 無料！ 

１４０６０５

・Fax、郵送、E-maiｌで 7 月 7 日までにご応募下さい。

・協会より受付番号をご連絡致します。 


